
市原ぞうの国ニュースリリース 

2016年 10 月 27日 

 

 

 恩賜上野動物園・豊橋総合動植物公園よりお預りしている 

アジアゾウ「アーシャー」出産 
 

出産日：2016年 10 月 27 日（木） 

出産時間：AM２：３９ 

性別：オス 

体重：１２３ｋｇ 

体高：９５ｃｍ 

父：ダーナ（推定 45 歳・豊橋総合動植物公園帰属） 

母：アーシャー（推定 39 歳・恩賜上野動物園帰属） 

 

 
報道関係者各位様 

秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

本日、恩賜上野動物園、豊橋総合動植物公園よりお預りしているアジアゾウのアーシャーが男の子を

出産致しました。 

赤ちゃんは、体の筋力が弱く産れた為スタッフが寄り添い懸命にリハビリを行っています。現在は回

復方向に向かっております。 

ぜひ、ご取材頂きます様お願い致します。 

 

取材申込・ご質問等は下記までお問合せください。 

TEL：０４３６－８８－３０００ 携帯：０９０－５３２９－００８８ 

市原ぞうの国 担当：佐々木 


